

REGISTAR LEKOVA DOPUNA III

2016



NOVI LEKOVI

A10AE04

Abasaglar, Lilly
(insulin glargin)

analog humanog insulina

rastvor za inj. u ulošku sc (100mj/ml) 5 x 3ml

UPOTREBA doziranje je individualno, dnevna doza se obično daje odjedanput

PARALELE Lantus SoloStar, Toujeo

L01CD01

(SZ) **Abraxane**, Celgene Europe
(paklitaksel)

citostatik - antimitotik

prašak za suspenziju za inf. 1 x (5mg/ml) 100mg

UPOTREBA primenjuje se samo u specijalizovanim ustanovama, pod nadzorom onkologa; ne sme biti zamena za druge formulacije paklitaksela, niti se druge formulacije paklitaksela smeju zamenjivati lekom Abraxane

(BR) **Aflu Theiss**, Dr. Theiss
(aconitum napellus dil. D6 + baptisia tinctoria dil. D4 +
eupatorium perfoliatum dil. D4 + ferrum phosphoricum dil. D8 + gelsemium
semperfirvens dil. D6)

homeopatski lek za prehladu

i grip

oralne kapi, rastvor (2g + 2g + 2g + 2g + 2g)/10g 50ml

UPOTREBA odrasli: 5 - 10 kapi na 30 minuta, najviše do 12 puta dnevno

A04AA55

(SZR) **Akynzeo**, Helsinn Birex
(palonosetron + netupitant)
kaps. tvrda 1 x (0,5mg + 300mg)

antiemetik

N07CA01

Betaserc ODT, Famar L'aigle
(betahistin-dihidrohlorid)

terapija vertiga

oralna disperzibilna tabl. 30 x 24mg

UPOTREBA terapija održavanja: 24 - 48mg dnevno, uz jelo

PARALELE Betahistin PharmaS, Betaserc, Urutal, Vestibo

C07AB07

Bisoprolol Atb, S.C. Antibiotice
(bisoprolol)

beta blokator

film tabl. 30 x 5mg i 10mg

UPOTREBA

hipertenzija i angina pektoris: 5 - 10mg ujutro, Max 20mg dnevno

chronična srčana insuficijencija: 1,25mg ujutro 7 dana, zatim 2,5mg sledećih 7 dana, nastaviti 3,75mg još 7 dana, zatim 5mg 4 nedelje, zatim 7,5mg sledeće 4 nedelje,
nastaviti sa 10mg (terapija održavanja)

PARALELE Bilokord, Biprez, Biprol, Bisoprolol PharmaS, Bisprol, Byol, Concor, Lybrol, Sobycor, Tensec

A16AX10

Cerdelga, Genzyme
(*eliglustat*)

kaps. tvrda 56 x 84mg

enzim

Cotellic, Roche
(*kobimetinib*)

film tabl. 63 x 20mg

citostatik - monoklonsko antitelo

G03AC09

Diamilla, Laboratorios Leon
(*dezogestrel*)

film tabl. 28 x 75µg

progesteragen

UPOTREBA 1 tabl. dnevno počev od prvog dana menstrualnog ciklusa, uvek u isto vreme**PARALELE** Azalia, Cerazette(BR) **Gastritol Liquid**, Dr Gustav Klein
(*beli pelin, tečni ekstrakt herbe + anđelika, tečni ekstrakt korena + kamilica, tečni ekstrakt cvasti + steža, tečni ekstrakt herbe + sladić, tečni ekstrakt korena + blaženi čkalj, tečni ekstrakt herbe*)

oralna tečnost (0,5ml+0,5ml+0,5ml+2ml+3,5ml+1,5ml + 0,5ml)/10ml 20ml, 50ml i 100ml

biljni lek za stomačne tegobe

G04CB02

Lestedon, Alkaloid
(*dutasterid*)

kaps. meka 30 x 0,5mg

terapija hiperplazije prostate

UPOTREBA lek se uzima nezavisno od jela

1 x 0,5mg kao monoterapija ili u kombinaciji sa 0,4mg tamsulosina

PARALELE Avodart, Dutanor, Dutaprost, Dutasterid

C10AB05

Lipanthyl 145, Mylan Francuska
(*fenoferat*)

film tabl. 30 x 145mg

hipolipemik

UPOTREBA 1 x 145mg**PARALELE** Fenofibrat Teva, Fenolip, Lipanthyl, Zyglip

C09AA03

Lizinopril Atb, S.C. Antibiotice
(*lisinopril*)

ACE inhibitor

tabl. 30 x 10mg i 20mg

UPOTREBA

hipertenzija - doza održavanja 1 x 10 - 20mg, Max. 40mg dnevno

kongestivna srčana insuficijencija - doza održavanja 1 x 5 - 20mg

PARALELE Irumed, Lizopril, Skopryl

B05BC01 (Z)

Manitol HF 10%, Hemomont
(*manitol + natrijum-laktat*)

diuretik

rastvor za inf. (50g + 3,36g)/500ml

UPOTREBA doziranje je individualno, zavisno od indikacije i stanja bolesnika

A07AA02 (BR) **Nystatin Atb**, S.C. Antibiotice
(nystatin)

antimikotik

film tabl. 10 x 500 000ij

UPOTREBA odrasli i adolescenti: 3 x 500 000ij - 1 Mij
deca iznad 5 godina - 3 x 500 000ij

PARALELE Nystatin

L01XC17 (SZ) **Opdivo**, Bristol-Myers Squibb Italija
(nivolumab)

citostatik –
monoklonsko antitelo

koncentrat za rastvor za inf. 1 x (10mg/ml) 4ml i 10ml

N02BE01 (Z) **Paracetamol Nini**, Nini
(paracetamol)

analgoantipiretik

tabl. 500 x 500mg

UPOTREBA

odrasli: 500mg - 1g na 4 sata, prema potrebi, Max. 4g dnevno

deca 6 - 12 godina (dobijaju maksimalno 4 doze u 24 sata, u razmaku od 4 – 6 sati): 1 - 4 x 500mg

PARALELE Coldrex crna ribizla sa mentolom, Efferalgan, Febricet, Grippostad topli napitak, Panadol, Panadol Advance, Panadol Baby, Panalgan Rapid, Panaterm, Paracetamol, Paracetamol Actavis, Paracetamol Alkaloid

R02AA05 (BR) **PHARYNGAL**, Bosnalijek
(hlorheksidin diglukonat + lidokain-hlorid)

antiseptik za usta i grlo

sprej za usnu sluznicu, rastvor (2mg/0,5mg) 30ml

UPOTREBA lek se primenjuje kontinuirano najduže 3 dana, deci do 12 godina se ne preporučuje
odrasli i deca iznad 12 godina: 6 - 10 x 2 - 4 sprej doze

R03AL06 **Spiolto Respimat**, Boehringer Ingelheim Nemačka
(olodaterol + tiotropijum-bromid)

bronhodilatator
kod HOBP

rastvor za inhalaciju (2,5µg+2,5µg)/potisak 1x30 doza (60 potisaka)

UPOTREBA koristi se samo pomoću Respimat inhalera

odrasli i deca iznad 18 godina: 1 x 2 potiska, uvek u isto doba dana

N02AA55 § **Targinact**, Bard Pharmaceuticals
Targinact, Mundipharma
▲ (oksikodon + nalokson)

opioidni analgetik

tabl. sa produženim oslobođanjem 30 i 60 x (5mg + 2,5mg)

tabl. sa produženim oslobođanjem 30 i 60 x (10mg + 5mg)

tabl. sa produženim oslobođanjem 30 i 60 x (20mg + 10mg)

tabl. sa produženim oslobođanjem 30 i 60 x (40mg + 20mg)

UPOTREBA

odrasli iznad 18 godina: 1 tabl. na 12 sati u zavisnosti od intenziteta bola, Max. 40mg/20mg na 12 sati

A16AX01	Thioctacid 600 HR , MEDA Manufacturing <i>(tioktinska kiselina)</i>	terapija dijabetičke polineuropatiјe
	film tabl. 30 i 100 x 600mg	
	UPOTREBA 600mg dnevno	

PARALELE Berlithion, Berlithion 600 ED, Thioctacid, Thiogamma 600 oral

L01BC53	(SZR) Teysono , Nordic Pharma Teysono , QPharma <i>(tegafur + gimeracil + oteracil)</i>	citostatik - antimetabolit
	kaps. tvrda 42 i 126 x (15mg + 4,35mg + 11,8mg)	
	kaps. tvrda 42 i 84 x (20mg + 5,8mg + 15,8mg)	

N02AB03 §	Victanyl , Acino ▲ (fentanil)	opioidni analgetik
	transdermalni flaster 5 x (12µg/sat)	
	UPOTREBA doze se određuju individualno, flaster se lepi na intaktnu kožu, kontinuirano se nosi 72 sata a maksimalno dejstvo ispoljava od 12 do 24 sata od momenta stavljanja	

PARALELE Durogesic

A16AB12 (Z)	VIMIZIM , Biomarin International <i>(elosulfaze alfa)</i>	enzim
	koncentrat za rastvor za inf. (1mg/ml) 5ml	

J02AC03 (SZR)	Voramol , Pharmaten <i>(vorikonazol)</i>	antimikotik
	film tabl. 14 x 50mg i 200mg	
	UPOTREBA	
	početna doza: 200mg (ispod 40kg) ili 400mg (iznad 40kg) na 12 sati doza održavanja: 100mg (ispod 40kg) ili 200mg (iznad 40kg) na 12 sati	

PARALELE Vfend

NOVI OBLIK, DOZA ILI PAKOVANJE IEKA

R03DA05	Aminofilin retard , Union Medic <i>(aminofilin)</i> tabl. sa produženim oslobođanjem 20 i 30 x 350mg	terapija opstruktivne plućne bolesti
C08CA01	Amlodipin , Union Medic <i>(amlodipin)</i> tabl. 20 i 30 x 5mg i 10mg	antagonist Ca
N05CF02	Belbien , Hemofarm ▲ (zolpidem tartarat) film tabl. 20 i 40 x 10mg	hipnotik
M01AE01	BlokMax za decu , Alkaloid <i>(ibuprofen)</i> oralna suspenzija (100mg/5ml) 60ml i 100ml	nesteroidni antireumatik
R03DA04	Durofilin , Zdravljje <i>(teofillin)</i> kaps. sa produženim oslobođanjem 40 i 60 x 125mg i 250mg	bronhospazmolitik
C09DA01	Erynorm plus , Hemofarm <i>(losartan kalijum + hidrohlorotiazid)</i> film tabl. 28 i 30 x (50mg + 12,5mg)	antihipertenziv
M01AE01	Ibuprofen , Union Medic <i>(ibuprofen)</i> film tabl. 10 i 30 x 400mg (BR) film tabl. 30 x 200mg	nesteroidni antireumatik
M02AA13	(BR) krem (10%) 50g	
N06AB10	Lata , Hemofarm Δ (escitalopram) film tabl. 28 i 60 x 10mg	antidepresiv
N06AB06	Sidata , Hemofarm <i>(sertraline)</i> film tabl. 28 i 60 x 50mg film tabl. 28 x 100mg	antidepresiv

B01AA07 **Sinkum 4**, Union Medic
(acenokumarol)
tabl. 20 i 30 x 4mg

oralni antikoagulans

B02BC30 (SZ) **TachoSil**, Takeda Austria
(fibrinogen humani + trombin humani)
lekoviti sunđer 1 x (5,5mg+2ij)/cm2 blister 3cm x 2,5cm
lekoviti sunđer 1 x (5,5mg+2ij)/cm2 blister 9,5m x 4,8cm
lekoviti sunđer 2 x (5,5mg+2ij)/cm2 blister 4,8m x 4,8cm
matriks sa lepkom za tkivo 1 x (5,5mg+2ij)/cm² blister matriks
(prethodno savijen u rolnu) 4,8m x 4,8cm

lokalni hemostatik

J05AB14 **Valcyte**, Roche
(valganciklovir)
film tabl. 60 x 450mg
prašak za oralni rastvor (50mg/ml) 12g

antivirotik

G04BE03 **Vizarsin**, Krka
Vizarsin, Tad Pharma
(sildenafil)
film tabl. 1 i 4 x 25mg
film tabl. 1 x 50mg i 100mg

terapija erektilne disfunkcije

DODATNI NOVI PROIZVODAČ

A11CC03 **Alpha D3**, Teva Holandija
(alfakalcidol)

analog vitamina D

kaps. meka 50 x 0,25µg
kaps. meka 30 x 0,5µg i 1µg
UPOTREBA odrasli i deca preko 20kg: 1µg dnevno (početno),
0,25 - 1µg dnevno (doza održavanja)
deca do 20kg: 0,0µg/kg dnevno (početno)
osteoporozu (odrasli): 2 x 0,25µg

L01XA01 (SZ) **Cisplatin-Teva**, Teva Mađarska
(cisplatin)

citostatik – alkilirajući agens

koncentrat za rastvor za inf. 1 x (0,5mg/ml) 20ml i 100ml
UPOTREBA
monoterapija - odrasli i deca: 50-100mg/m² dnevno, 1x na 3-4 nedelje
ili 20mg/m² dnevno, tokom 5 dana na 3-4 nedelje
PARALELE Cisplatin, Cisplatin Ebewe, Sinplatin

L04AA33 (SZ) **Entyvio, Takeda Austria**
(vedolizumab)

selektivni imunosupresiv

prašak za koncentrat za rastvor za inf. 1 x 300mg

UPOTREBA

ulcerozni kolitis i Kronova bolest: 300mg infuziono u 0-oj, 2-oj i 6-oj nedelji kao i svake 8 nedelje nakon toga uz procenu terapijskog odgovora

C03CA01 (Z) **Lasix, Delpharm Dijon**
(furosemid)

diuretik

rastvor za inj. im iv 6 x 20mg/2ml

UPOTREBA odrasli: 20 - 50mg im ili sporom iv inj. (4mg/min)

deca: 0,5 - 1,5mg/kg, Max. 20mg dnevno

PARALELE Edemid, Furosemid Sopharma

L02AB01 **Megace, Pharmaswiss Ljubljana**
(megestrol acetat)

progesteragen

oralna suspenzija (40mg/ml) 240ml

UPOTREBA

karcinom dojke: 160mg dnevno odjednom ili 4 x 40mg

anoreksija kod AIDS-a ili karcinoma: 10 - 20ml (400 - 800mg)
suspenzije dnevno

PARALELE Megoxi, O Tentika

J05AB04 (SZR) **Moderiba, Abbvie Nemačka**
(ribavirin)

antivirotik

film tabl. 168 x 200mg

film tabl. 56 x 400mg i 600mg

UPOTREBA ne primerjuje se kao monoterapija

1000 - 1200mg dnevno, podeljeno u 2 doze u kombinaciji sa
alfa - interferonom ili peg interferonom alfa

PARALELE Copegus, Rebetol

J05AH01 **Relenza, Glaxo Operations UK**
Relenza, Glaxo Wellcome Francuska
(zanamivir)

antivirotik

prašak za inhalaciju 20 x 5mg

UPOTREBA

odrasli i deca iznad 12 godina: 2 x 10mg, primenu započeti unutar

48 sati od pojave simptoma, a primenjivati 5 dana

L01AA09 (SZ) **Ribomustin**, Haupt Pharma Nemačka
(bendamustin)

citostatik – alkilirajući agens

prašak za koncentrat za rastvor za inf. 5 x 25mg i 100mg

UPOTREBA

hronična limfocitna leukemija - monoterapija: 100mg/m² prvog i drugog dana svake četvrte nedelje
 indolentni ne-Hodgkin limfom refraktoran na rituksimab - monoterapija: 120mg/m² prvog i drugog dana svake treće nedelje

multipli mijelom: 120 - 150mg/m² prvog i drugog dana, prednizon iv ili oralno u dozi 60mg/m² od prvog do četvrtog dana svake četvrte nedelje

PARALELE Bendamustine Pharmaswiss

C10BX09 **Rosudapin**, Tad Pharma
(rosuvastatin + amlodipin)

prevencija kardiovaskularnih događaja

film tabl. 30 i 60 x (10mg + 5mg) i (10mg + 10mg)

film tabl. 30 i 60 x (15mg + 5mg) i (15mg + 10mg)

film tabl. 30 i 60 x (20mg + 5mg) i (20mg + 10mg)

UPOTREBA 1 tabl. dnevno

C01EB15 **Trimetacor**, Pharma Pack Hungary
Trimetacor, S.C. Labormed-Pharma
(trimetazidin dihlorid)

antianginalgik

tabl. sa produženim oslobođanjem 60 x 35mg

UPOTREBA

prevencija napada angine pektoris: 2 x 35mg (ujutro i uveče)

PARALELE Moduxin MR, Preductal MR, Trimecard, Trimetazidin PharmaS, Trimetazidin Sandoz

PROMENJEN PROIZVODAČ

Cefazolin Pharmanova, SIC Borshchahivskiy bio Pharmanova

Ceftriakson Pharmanova, SIC Borshchahivskiy bio Pharmanova

Dolantin, Delpharm Dijon bio Sanofi Winthrop

Ibandronat PharmaS, Pharmathen bio PharmaS

Nimulid Transgel, Yasenka bio Panacea Biotec

Remodulin, MCGregor Cory bio DHL Exel SUPPLY Chain

Tulip, Lek bio Ufar

UKINUTA REGISTRACIJA LEKA

Fentanyl Sandoz MAT, Hexal

Lakea, Lek

Meropenem Sandoz, Sandoz Austrija

Rivastigmin Sandoz, Novartis Farmaceutica Španija

Ropivacaine Molteni, L. Molteni

Sonalia, JGL Beograd

Visanne, Bayer Weimar

UKINUT OBLIK, DOZA ili PAKOVANJE LEKA

R05CB01 (BR) **ACC Saft**, Salutas
(acetilcistein)
prašak za oralni rastvor (20mg/ml) 30g mukolitik

J01DC04 **Alfacet**, Galenika
(cefaklor)
kaps. tvrda 16 x 250mg cefalosporin

C09BA02 **Enap-HL**, Krka
(enalapril maleat + hidrohlorotiazid)
tabl. 20 i 90 x (10mg + 12,5mg) antihipertenziv

B02BD04 (SZR) **Haemonine 250**, Bioteest Pharma
(koagulacioni faktor IX - humani)
prašak i rastvarač za rastvor za iv inj./inf. (250ij/ml) 1 x 250ij/5ml hemostatik

A07EC02 **Salofalk**, Dr Falk Pharma
(mesalazin)
gastrorezistentna tabl. 50 i 100 x 250mg terapija ulceroznog kolitisa

A16AX01 **Thiogamma 600 inject**, Worwag Pharma
(tioktinska kiselina)
koncentrat za rastvor za inf. 5 x 600mg/20ml terapija dijabetičke polineuropatiјe